
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
1!Г- 09. м, 1еоо/-7р 

| j ТУсоздании совместной Рабочей группы по разработке 
учебно-методической документации основной образовательной 
программы магистратуры по направлению подготовки 

| j 103.04.01 «Прикладные математика и физика» в сетевой форме 

В соответствии с Порядком разработки и утверждения образовательных 
программ, реализуемых в сетевой форме, утверждённым приказом от 14.12.2022 
№ 13368/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать совместную рабочую группу по разработке учебно-методической 
документации основной образовательной программы магистратуры «Физические 
исследования инновационных материалов» по направлению подготовки 
03.04.01 «Прикладные математика и физика» и проекта договора о реализации 
образовательной программы в сетевой форме с Российским государственным 
гидрометеорологическим университетом, статус СПбГУ - Организация-участник 
(далее - Рабочая группа) в составе: 

1.1. Титов Алексей Викторович, заместитель декана Физического факультета 
- руководитель; 

1.2. Микушев Владимир Михайлович, доцент кафедры физики твердого тела; 
1.3. Барабан Александр Петрович, профессор кафедры электроники твердого 

тела; 
1.4. Чирков Владимир Александрович, доцент кафедры радиофизики; 
1.5. Зайцева Ирина Владимировна, заведующий Кафедрой высшей 

математики и физики РГГМУ (по согласованию). 
2. Руководителю Рабочей группы в срок до 12.05.2025 провести совещание 

Рабочей группы, подготовить и представить заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ Гатаевой Б. Т. комплект проектов учебно-методической документации 
образовательной программы магистратуры по направлению подготовки 03.04.01 
«Прикладные математика и физика» в сетевой форме и проект сетевого договора 
(статус СПбГУ - Организация-участник). 



3. Заместителю начальника Управления образовательных программ 
Юзликееву Ф. В.: 

3.1. организовать консультирование членов Рабочей группы по вопросам, 
связанным с разработкой комплекта проектов учебно-методической документации 
основной образовательной программы в сетевой форме; 

3.2. организовать рассылку настоящего распоряжения членам Рабочей группы 
на адреса электронной корпоративной почты. 

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ 
Григорьевой И. В. организовать консультирование членов Рабочей группы по 
вопросам, связанным с подготовкой проекта договора о реализации образовательной 
программы в сетевой форме. 

5. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Основание: письмо ректора ФГБОУ ВО «РГГМУ» Михеева В. JI. от 14.02.2025 
№ 126/01-08 (вх. СПбГУ № 01/1-34-658 от 21.02.2025), представление заместителя 
декана Физического факультета Титова А. В. от 09.04.2025 в рамках поручения 
в РК № 05/2-09-105 от 07.04.2025. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ У Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

